

یادداشت

خروج نظامی آمریکا از سوریه از حرف تا عمل



احمد کامل زاده: ترامپ از زمانی که قدرت را در آمریکا به دست گرفته، چهره‌ای از خود به تصویر کشیده است که گویا حرف خود را در برابر مخالفان و رقبا به هر قیمت ممکن به کرسی می‌نشاند و...

گروه بین‌المللی: روابط میان اعضای شورای همکاری خلیج فارس نزدیک به ۲ سال است که دستخوش بحران و فروپاشی شده است و فراتر از آن، در برخی مواقع رنگ دشمنی به خود گرفته است. در این میان، تلاش‌های دولت دونالد ترامپ برای احیای وحدت میان آنها و تمرکز بخشیدن به جمع پراکنده آنها در قالب خلق دشمنی مشترک به‌نام ایران از یکسو و متعاقب آن، تعریف دوستی جدید به‌نام اسرائیل، به نتایج مطلوب آمریکا منتهی نشده است. اینک و در شرایطی که ترامپ ۲ هفته پیش تصمیم خود برای خروج کردن نظامیان آمریکایی از سوریه را رسماً اعلام کرد، بر نگرانی‌های برخی کشورهای منطقه افزوده شده است. در این میان، اسرائیل بیش از دیگران نسبت به این اقدام غافلگیرکننده...

ترامپ اظهار تشویب و نگرانی می‌کند، هرچند در ظاهر می‌گوید مشغول بررسی اوضاع است. در این شرایط، مایک پمپئو، وزیر خارجه ترامپ به منطقه سفر می‌کند تا مهم‌ترین هدف کاخ سفید یعنی متحد کردن اعضای شورای همکاری خلیج فارس و ترمیم روابط قطر و عربستان سعودی را پیگیری کند؛ عربستانی که در نتیجه ناکامی در تحقق اهدافش در جنگ علیه یمن، رسوایی در ماجرای قتل جمال خاشقچی و همچنین ناکام ماندن در منزوی کردن قطر، بیش از دیگر طرف‌ها تضعیف شده و در گوشه رینگ قرار گرفته است و طرفی که با اعلام خروج رسمی از اوپک و در عین حال سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیارد دلاری در صنایع نفتی روسیه، به تهدیدی جدی برای آمریکا به دلیل پیشگام شدن در میان کشورهای عرب منطقه رو آورده و به سوی رقیب اصلی آمریکا یعنی روسیه در منطقه خلیج‌فارس تبدیل شده است. به رغم اینکه ترامپ همزمان با اعلام خروج رسمی آمریکا از سوریه، به‌نوعی دست به تقسیم کار میان ترکیه و عربستان سعودی زد و به‌زعم خود یکی را...

ترامپ: پایان جنگ‌های اشتباه آمریکا در راه است!



گروه بین‌المللی: رئیس‌جمهوری آمریکادر حساب کاربری خود در توئیتر نوشته است «جنگ‌های بی‌پایان» و اشتباه «سرنجام به پایان می‌رسند». دونالد ترامپ نوشته است: «جنگ‌های بی‌پایان، بویژه آنهایی که بر پایه قضاوت‌های اشتباه در سال‌های پیش شکل گرفته‌اند و آن‌هایی که کمک مالی و نظامی کمی از سوی کشورهای ثروتمند نصیب ما می‌کند، آتشورایی که [از آنچه ما انجام می‌دهیم سود می‌برند، در نهایت با شکوهمندی به پایان می‌رسند». هرچند ترامپ اشاره مستقیمی به این «جنگ‌ها»، «قضاوت‌های اشتباه» یا «کشورهایی» که از تلاش‌های آمریکا بهره می‌برند نکرده است اما این توثیق تازه در پی تصمیم اخیر او برای خروج نیروهای آمریکایی از سوریه منتشر شده است. تصمیم رئیس‌جمهوری آمریکا با واکنش‌های...

ترامپ برای دیدار دو جانبه نتانیاها و بن سلمان در ریاض برنامه‌ریزی می‌کند

پمپاژ روحیه به متحدان منطقه‌ای آمریکا



خروج آمریکا از سوریه را بسیار جدی تلقی نکنند. پمپئو برای اطمینان خاطر دادن به آنها به تصمیم آمریکا برای به تعویق انداختن زمان خروج از سوریه و اعلام مجدد حمایت از کردهای سوریه اشاره خواهد کرد و البته از نقشه راهی برای آنها سخن خواهد گفت که چارچوب آن بر محوریت نظارت آمریکا بر مسائل منطقه استوار خواهد بود. پمپئو روز دوشنبه در گفت‌وگویی با شبکه سی‌ان‌بی‌سی گفته است، خروج نیروهای آمریکایی از سوریه تغییری در «تعهدات» کشورش برای نابودی داعش و جلوگیری از نفوذ ایران در منطقه ایجاد نمی‌کند. او پیش از سفر به منطقه به سی‌ان‌بی‌سی گفته است برنامه خروج نیروهای آمریکایی از سوریه یک «تغییر تاکتیکی» است. دور از نظر نماند که این کشورهای عربی پرداخت هزینه بقیای آمریکا در سوریه را با هدف منصرف کردن آن از تصمیم خروج، مطرح خواهند کرد. این سفر، با همه ابعاد و اهدافش، اجرای یک پروژه بر زمین مانده ترامپ موسوم به «معامله قرن» را منظر دارد؛ طرحی که حذف نهایی قضیه فلسطین را هدف...

چهارگوشه

از سرگیری پروازهای بحرن به دمشق شرکت هواپیمایی «طیران‌الخلیج» بحرن اعلام کرد پروازهای مستقیم این شرکت از منامه به دمشق در سال جاری میلادی از سر گرفته می‌شود. بحرن پس از امارات دومین کشوری است که حدود ۱۰ روز پیش سفارت خود در دمشق را بازگشایی کرد. سفارت این کشور در دمشق در سال ۲۰۱۲ به دنبال شدت گرفتن جنگ در سوریه تعطیل شده بود. هفته پیش به دنبال بازگشایی سفارت امارات در دمشق، «سلف السودی» مدیرعامل سازمان هواپیمایی این کشور اعلام کرد کمیته ویژه‌ای را به دمشق اعزام کرده است تا گزارشی را درباره وضعیت فرودگاه بین‌المللی دمشق تهیه کند. ■■■

چهارمین سفر اون به چین

رهبر کرئشمالی به دعوت رئیس‌جمهوری چین، به این کشور سفر کرده است. کیم جونگ‌اون به همراه همسرش، ری سول‌جون تا دهم ژانویه در چین خواهند بود. این چهارمین سفر اون به چین در یک سال گذشته است. به گفته تحلیلگران، سفر غیرمنتظره رهبر کره‌شمالی به چین علاوه بر اینکه منجر به یک دوره جدید نشست‌ها درباره شبه‌جزیره کره می‌شود، می‌تواند تلاشی به منظور فشار وارد کردن به دونالد ترامپ همزمان با تداوم بن‌بست در مذاکرات مربوط به خلع سلاح هسته‌ای کرئشمالی نیز باشد. ■■■

خط و نشان گروه‌های مقاومت عراق برای آمریکا

گردان‌های حزب‌الله و جنبش عاصائب اهل‌الحق عراق تهدید شدیدیادالحنی را علیه آمریکایی‌ها مطرح کردند. این گروه مقاومت عراق با صدور بیانیه‌هایی اعلام کردند تحرکات جدید نیروهای آمریکایی در این کشور را به دقت رصد می‌کنند. این گروه‌ها تأکید کردند گشت‌زنی معاون فرماندهی عملیات ارتش آمریکا در خیابان‌های بغداد نقض آشکار حاکمیت ملی عراق بوده و توهینی وقیحانه به مردم این کشور به شمار می‌رود. این گروه‌ها خاطرنشان کردند در حال حاضر اتخاذ یک موضع قاطعانه در قبال اتفاق اخیر و همچنین تحرکات جدید آمریکایی‌ها در عراق را به دستگه دیپلماسی، نخست‌وزیر و پارلمان عراق و اکتاگر می‌کنیم اما در صورتی که دیپلماسی نتیجه ندهد، مقاومت عراق برای مقابله با اشغالگری‌های مستقیم و غیرمستقیم آمریکایی‌ها در این کشور آماده است ماشه پیروزی را به روی آنها بچکاند. ■■■

رایزنی‌ها

برای تأخیر در اجرای بریگزیت

۳ مقام اروپایی ادعا کردند مقام‌های انگلیسی و اروپایی درباره امکان تاخیر در زمان خروج لندن از اتحادیه اروپایی «بریگزیت» پنهانی رایزنی کرده‌اند. خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی ممکن است به تعویق بیفتد. توافق خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی، موسوم به بریگزیت باید از ۳۰ مارس ۲۰۱۹ اجرائی شود. توافق خروج انگلیس از اتحادیه اروپایی که ۲ ماه پیش به موافقت سران ۲۷ کشور اروپایی رسید، قرار است در مجلس عوام به رأی گذاشته شود. نمایندگان مجلس عوام انگلیس با بخش‌هایی از توافق بریگزیت در رابطه با مسائل مربوط به ایرلند شمالی مخالف هستند. تزا می، نخست‌وزیر انگلیس، دسامبر ۲۰۱۸ مجبور شد از ترس شکست در پارلمان، رأی‌گیری درباره این توافق را به تعویق بیندازد. نتایج نظرسنجی موسسه «یوگاو» نشان می‌دهد از میان آنهایی که با برگزاری همه‌پرسی مجدد درباره بریگزیت موافقت، ۵۴ درصد می‌مانند در اتحادیه اروپایی می‌مانند و ۴۶ درصد نیز موافق خروج از اتحادیه اروپایی هستند. ■■■

سناتور برنی سندرز

با انتقاد از وضعیت دموکراسی در آمریکا:

میلیاردرها انتخابات را می‌خرند

یک سناتور آمریکایی می‌گوید آمریکا هر روز در حال دور شدن از دموکراسی و نزدیک شدن به شکلی از دولت الیگارشیک است. برنی سندرز، سناتور دموکرات آمریکایی که به انتقاد از ساختارهای حکومتی آمریکا شناخته می‌شود در صفحه تایید شده خود در شبکه اجتماعی توئیتر نوشت: «جیمی کارتر راست می‌گفت آنگاه که گفت آمریکا یک الیگارشی است با ریشه‌های سیاسی نامحدود». وی در این توثیق تصریح کرد که آمریکا هر روز از دموکراسی دورتر و به شکلی الیگارشیک از حکومت نزدیک می‌شود. سندرز نوشت: دموکراسی باید بر مبنای «هر فرد، یک رای» شکل بگیرد، نه اینکه میلیاردرها انتخابات را بخرند. سندرز شدت منتقد سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور فعلی ایالات متحده است. وی در انتخابات سال ۲۰۱۶ نیز رقیب هیلاری کلینتون در رقابت‌های درون حزبی حزب دموکرات بود اما نتوانست به دور نهایی انتخابات راه پیدا کند.

اردوغان دیدار با بوتون را رد کرد



گروه بین‌المللی: رئیس‌جمهور ترکیه ضمن رد دیدار با مشاور امنیت ملی آمریکا که به این کشور سفر کرده است، اعلام کرد که او مرتکب اشتباه بزرگی شد. جان بوتون پیش از سفر به آنکارا در سرزمین‌های اشغالی گفته بود تا مطمئن نشویم ارتش ترکیه کردها را قتل عام نمی‌کند از سوریه خارج نخواهیم شد. این موضع‌گیری مشاور جنگ‌طلب دونالد ترامپ واکنش‌های زیادی را در محافل سیاسی و رسانه‌ای ترکیه در پی داشت. رجب طیب اردوغان نیز درپور در نشست با اعضای نمایندگان حزب آک پارتی با آنکه دیدار خود با ترامپ در واشنگتن را نقطه عطفی تاریخی دانست، در واکنش به اظهارات بوتون گفت: «تظاهرات جان بوتون در فلسطین اشغالی غیرقابل قبول است. ما هر آنچه لازم باشد علیه آنها انجام خواهیم نمی‌شناسند. آنها نماینده کردها نیستند. مبارزه...

خط و نشان نخست‌وزیر کابینه مکرون برای جلیقه زردها رژیم فرانسه پلیسی تر می‌شود



اعترافات می‌رود. او ایجاد سنگری مشتعل در بلوار سنت ژرمن پاریس در جریان تظاهرات روز شنبه را بهانه کرد تا به «خشونت جلیقه‌زردها» بتازد و آنها را «خرابکار و اراذل و اوباش» بخواند. فیلیپ گفت: «به همین خاطر است که اعتراض‌ها عمل نمی‌کنند. به‌خاطر برخی که به تظاهرات بدون مجوز می‌پیوندند و آنهایی که با نقاب به این...

مقایسه‌ای که خشم معترضان را برانگیخته است، قوانین جدید ضد تجمعات را با قوانینی مقایسه کرد که برای کنترل هولوگان‌ها-هوداران اوباش فوتبال- وضع شده است تا به شکل خاص از حضور در استادیوم‌ها منع شوند.

به نوشته وب‌سایت ورلد سوسیالیست، با پیشینه تاریکی که رژیم فرانسه در حصر خانگی بی‌سر و صدای رهبران احزاب ملی‌گرا و چپ‌گرای فرانسه طی ۲ ماه اخیر داشته است، حرف‌های فیلیپ می‌تواند به معنای قانونی کردن حصر رهبران مخالف دولت باشد. این در حالی است که به گفته رسانه‌های مستقل نظیر «لوکال فرانس» طی ماه گذشته پایتخت و اغلب شهرهای بزرگ و محورهای مواصلاتی اصلی فرانسه به طور روزانه شاهد گشت‌ها و پست‌های بازرسی حدود ۹۰ هزار نفری نیروهای مسلح شامل ۵۰ هزار بونیفرم‌پوش و همچنین لباس شخصی‌های رژیم این کشور بوده‌اند.

فرانسه طی ۴ سال گذشته جز بازه زمانی کمتر از ۶ ماهه به بهانه حملات تروریستی تحت حالت اضطراری که به معنای پلیسی‌تر شدن رژیم است قرار داشته است. تا به فوریه آماده خواهد شد. عجیب آنکه فیلیپ در...